СОВЕТ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПРОТОКОЛ № 1
	16 февраля    2023 г.

	г.Спасск-Дальний

	Председательствующий:

	Митрофанов
Олег Андреевич
	-
	председатель Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности ГО Спасск-Дальний

Присутствовали:

	Труднева
Татьяна Петровна
	-
	председатель Думы городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя Совета;

Путиловская
Наталья Евгеньевна

-

начальник отдела делопроизводства  административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь Совета;

	Врадий
Людмила Владимировна

-
	первый заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Губенко
Марина Игоревна
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний;

	Левченко
Анастасия Александровна
	-
	начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Моняк
Тамара Дмитриевна

	-
	начальник административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Патрушев
Константин Олегович
	-

	заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Троценко
Татьяна Алексеевна
	-

	заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

Приглашенные: Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний
Спасенников  Павел  Сергеевич,  и.о. прокурора города
   Литвинчук Павел Васильевич, старший уполномоченный отделе  ния экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Спасский»

Отсутствовали: Белякова Л.В., Антоненко С.И.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об антикоррупционной политике в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний.
2. О реализации Программы противодействия коррупции в городском округе Спасск-Дальний в 2022 году.
3. О работе правоохранительных органов  в сфере противодействия коррупции.
4. Об антикоррупционном мониторинге за 2022 год.
5. О Плане работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.

     1. СЛУШАЛИ:
Митрофанова О.А. с информацией о реализации  антикоррупционной политики в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Моняк Т.Д. о реализации программы по противодействию коррупции в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний за 2022 г.  (информация прилагается)
    РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

[bookmark: _Hlk128319659] 3. СЛУШАЛИ:
Литвинчука П.В. с информацией о работе правоохранительных органов  в сфере противодействия коррупции в 2022 г.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

     4. СЛУШАЛИ:
Путиловскую Н.Е. с информацией о проведении антикоррупционного мониторинга за 2022 год, проводимом в соответствии с  постановлением Губернатора Приморского края от 26.12.2020 № 189-пг  (информация прилагается).
       РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Путиловскую Н.Е. о Плане  работы Совета по противодействию коррупции на    2023 год. (прилагается).
   РЕШИЛИ:
Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции на    2023 год.

Председатель Совета по противодействию
коррупции	в сферах деятельности
ГО Спасск-Дальний		        				    	      О.А. Митрофанов

Секретарь Совета
Путиловская Н.Е.
8(42352)2-08-35